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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 03-2025-SUNAFIL-1 DERIVADA DEL CONCURSO 
PÚBLICO N°04-2024-SUNAFIL-1 

SERVICIO DE LIMPIEZA DEL LOCAL PARA LAS INTENDENCIAS REGIONALES Y 
PLATAFORMAS DE INSPECCION DE TRABAJO 

 

En la ciudad de Lima, distrito de Jesús María siendo el día 21 de marzo de 2025, los miembros 
del Comité de Selección designados mediante Formato 04 N° 02-2025-SUNAFIL/GG/OAD-

AC, de fecha 17 de febrero de 2025, para la conducción del procedimiento de selección 
Adjudicación Simplificada N° 03-2025-SUNAFIL-1 derivada del Concurso Público N°04-2024-

SUNAFIL-1 que tiene por objeto la contratación del “SERVICIO DE LIMPIEZA DEL LOCAL 
PARA LAS INTENDENCIAS REGIONALES Y PLATAFORMAS DE INSPECCION DE 
TRABAJO”; se reunieron en la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, por lo que se 

informa lo siguiente: 
 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logró con la presencia de 
los siguientes miembros: 
 
 

• JENNIFER PAMELA GUTIERREZ DIAZ – Presidente Titular.  

• ELVIS DAVID MALLCO URIBE– Primer Miembro Titular.  

• CARLOS SAMUEL VARGAS MACHUCA YAURI – Segundo Miembro Titular 
 

 

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES: 

El Comité de Selección dio inicio, dando a conocer los participantes que se registraron a 

través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE: 
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2. PRESENTACION DE OFERTAS: 

Se procede a verificar la recepción de las ofertas presentadas con fecha 11 de marzo de 

2025 a través de la plataforma SEACE, del total de participantes registrados, nueve (09) 

postores presentaron su respectiva oferta de acuerdo al artículo 90° del Reglamento de la 

Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

 

3. ADMISION DE OFERTAS 

Acto seguido, el Comité de Selección procedió a verificar la presentación de los 

documentos de carácter obligatorio, con la finalidad de establecer la ADMISIBILIDAD de 

las mismas, de acuerdo al numeral 81.2 del artículo 81° del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado. 

Al respecto, es preciso traer a colación el numeral 68.1 del artículo 68 del Reglamento de 

la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N°344-2018-EF y 

modificatorias, el cual dispone textualmente lo siguiente: 

“(…) 

Artículo 68. Rechazo de Ofertas 

68.1. En el caso de la contratación de bienes, servicios en general y consultorías en 

general, el comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, solicita 

al postor la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta 

cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor 

estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se 

encuentren suficientemente presupuestadas. 

(…)” 
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Ahora bien, de la revisión efectuada a las ofertas económicas, se aprecia que se 

encuentran sustancialmente por debajo del valor estimado determinado para el referido 

procedimiento de selección y/o no se puede determinar si están suficientemente 

presupuestadas por lo que mediante correo electrónico de fecha 17 de marzo de 2025, se 

solicitó los elementos constitutivos a cada uno de los postores1. 

 

En ese sentido, de conformidad a lo señalado y en el marco de la precitada normativa, se 

solicitó que, en un plazo máximo de dos (02) días hábiles presenten lo solicitado; 

precisando que de no presentar el documento solicitado se considerara rechazada su 

oferta. 
 

A continuación, se realiza el detalle de la ADMISION: 

 

 

a) VICCRIS CLEAN SERVICE S.A.C. 

De la revisión de su oferta se evidencia que cumple con la presentación de la 

documentación obligatoria del capítulo II 2.2.1.1. y la presentación correcta de los 

elementos constitutivos, En ese sentido, se indica que, la oferta del postor obtiene la 

condición de ADMITIDA. 

 

b) CONSORCIO Z Y H S.A.C. 

Mediante correo electrónico de fecha 17 de marzo de 2025, con CARTA N° 003-2025- 

AS Nº 03-2025-SUNAFIL-1 DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO Nº 004-2024-

SUNAFIL-1, se solicitó los elementos constitutivos; sin embargo, no adjunta los 

precios unitarios de los Suministros, Materiales, Equipamiento y otros elementos 

necesarios para la ejecución del servicio, tal como se solicitó en la carta, en razón a 

ello su oferta se considera RECHAZADA. 

 

c) E&A SERVICIOS Y AFINES S.R.L. 

Mediante correo electrónico de fecha 17 de marzo de 2025, con CARTA N° 003-2025- 

AS Nº 03-2025-SUNAFIL-1 DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO Nº 004-2024-

SUNAFIL-1, se solicitó los elementos constitutivos; sin embargo, no han considerado 

al supervisor con todo los beneficios de ley, tal como se detalla en la absolución de la 

                                                
1 Enfocados al Principio de Igualdad de Trato 

VICCRIS CLEAN SERVICE 

S.A.C.
CONSORCIO Z Y H S.A.C.

E&A SERVICIOS Y AFINES 

S.R.L.
CONSORCIO HRC JJSUR S.R.L.

BARAM CLEAN SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

NEW SKYLINE SERVICIOS 

GENERALES S.A.C. - 

NEWSSERG S.A.C.

CONSORCIO ENGINEERS 

AND ASSOCIATED 

SERVICES SAC Y AVANT 

CLEANING SERVICES SAC

CONSORCIO MANTARO

a) Declaración jurada de datos del

postor. (Anexo N° 1)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la

representación de quien suscribe

la oferta.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Declaración jurada de acuerdo

con el literal b) del artículo 52 del

Reglamento.  (Anexo N° 2)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) Declaración jurada de

cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la

presente sección. (Anexo Nº 3)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, de ser el caso, en la

que se consigne los integrantes, el

epresentante común, el domicilio

común y las obligaciones a las que

se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio así como

el porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE

f) El precio de la oferta en (S/) SOLES.

Adjuntar obligatoriamente el

Anexo N° 6.

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CONDICIÓN DE LA OFERTA A D M IT ID A R EC H A Z A D A R EC H A Z A D A A D M IT ID A R EC H A Z A D A R EC H A Z A D A R EC H A Z A D A R EC H A Z A D A R EC H A Z A D A

POSTORES
2.2.1. Documentación de 

presentación obligatoria

2.2.1.1. Documentos para la 

admisión de la oferta
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consulta Nº 32 “Se precisa que, todo el personal que trabajara en la presente 

contratación, debe estar dentro del régimen general, por consiguiente el 

supervisor externo debe estar en planilla”; al respecto, se adjunta su fragmento de 

su estructura de costos: 

 

Por lo tanto, al no cumplir con lo solicitado en las bases integradas, su oferta se 

considera RECHAZADA. 

 

d) CONSORCIO HRC 

De la revisión de su oferta se evidencia que cumple con la presentación de la 

documentación obligatoria del capítulo II 2.2.1.1. y la presentación correcta de los 

elementos constitutivos, En ese sentido, se indica que, la oferta del postor obtiene la 

condición de ADMITIDA. 

 

e) JJSUR S.R.L. 

Mediante correo electrónico de fecha 17 de marzo de 2025, con CARTA N° 003-2025- 

AS Nº 03-2025-SUNAFIL-1 DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO Nº 004-2024-

SUNAFIL-1, se solicitó los elementos constitutivos; sin embargo, no adjunta los 

precios unitarios de los Suministros, Materiales, Equipamiento y otros elementos 

necesarios para la ejecución del servicio, tal como se solicitó en la carta, razón a ello 

su oferta se considera RECHAZADA. 

 

f) BARAM CLEAN S.A.C. 

Mediante correo electrónico de fecha 17 de marzo de 2025, con CARTA N° 003-2025- 

AS Nº 03-2025-SUNAFIL-1 DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO Nº 004-2024-

SUNAFIL-1, se solicitó los elementos constitutivos; sin embargo, el postor no cumplió 

con la presentación dentro del plazo otorgado, razón a ello se considera su oferta 

RECHAZADA. 

 

g) NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES S.A.C. 

De la revisión de la estructura de costos presentada, se observa que no consigna 

RETEN; sin embargo; en el literal l) del numeral 8, de los términos de referencia se 

consigna lo siguiente: 

“(…) 

l) Proveer el reemplazo dentro de las siguientes dos (02) horas de conocida la 

necesidad o ausencia del trabajador que por circunstancias justificadas o 

injustificadas se ausenten del puesto laboral asignado, con personal de reserva o 

reten. 

(…)” 
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Asimismo, no consigna importe en FERIADO, pese a que en el numeral 5.1.4. indica 

que: “(*) Cuando se produzca feriados largos que incluya el día domingo de forma 

continua, el CONTRATISTA deberá prestar el servicio en uno de los tres días afectos, 

de no afectar el servicio de limpieza. Así mismo el número de personal y horario será 

definido por el CONTRATISTA. En coordinación con el área de servicio generales 

para gestionar las facilidades de ingreso.” Cabe precisar que en el año 2025 ocurrirá 

dos (2) eventos que cumplen con la condición antes señalada, las cuales se darán en 

julio (28 y 29), y diciembre (8 y 9). 

 

Por lo antes mencionado, se desprende que no cumplió con consignar todas las 

prestaciones necesarias dentro de la estructura de costos presentada, para llevar a 

cabo el servicio objeto de la convocatoria, por lo cual su oferta se considera 

RECHAZADA.  

  

h) CONSORCIO ENGINEERS AND ASSOCIATED SERVICES SAC Y AVANT 

CLEANING SERVICES SAC 

Mediante correo electrónico de fecha 17 de marzo de 2025, con CARTA N° 003-2025- AS 

Nº 03-2025-SUNAFIL-1 DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO Nº 004-2024-SUNAFIL-

1, se solicitó los elementos constitutivos; sin embargo, no han considerado al 

SUPERVISOR con todo los beneficios de ley, tal como se detalla en la absolución de la 

consulta Nº 32 “Se precisa que, todo el personal que trabajara en la presente contratación, 

debe estar dentro del régimen general, por consiguiente el supervisor externo debe estar 

en planilla”; al respecto, se adjunta su fragmento de su estructura de costos: 

 
 

Asimismo, no consigna importe en FERIADO, pese a que en el numeral 5.1.4. indica 

que: “(*) Cuando se produzca feriados largos que incluya el día domingo de forma 

continua, el CONTRATISTA deberá prestar el servicio en uno de los tres días afectos, 

de no afectar el servicio de limpieza. Así mismo el número de personal y horario será 

definido por el CONTRATISTA. En coordinación con el área de servicio generales 

para gestionar las facilidades de ingreso.” Cabe precisar que en el año 2025 ocurrirá 

dos (2) eventos que cumplen con la condición antes señalada, las cuales se darán en 

julio (28 y 29), y diciembre (8 y 9). 

 

Por lo antes mencionado, se desprende que no cumplió con consignar todas las 

prestaciones necesarias dentro de la estructura de costos presentada, para llevar a 

cabo el servicio objeto de la convocatoria, por lo cual su oferta se considera  

RECHAZADA.  
 

 

i) CONSORCIO MANTARO 
 

Mediante correo electrónico de fecha 17 de marzo de 2025, con CARTA N° 003-2025- 

AS Nº 03-2025-SUNAFIL-1 DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO Nº 004-2024-

SUNAFIL-1, se solicitó los elementos constitutivos; sin embargo, no adjunta los 

precios unitarios de los Suministros, Materiales, Equipamiento y otros elementos 

necesarios para la ejecución del servicio, tal como se solicitó en la carta, razón a ello 

su oferta se considera RECHAZADA. 
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4. EVALUACION DE OFERTAS 
 

A continuación, se procede con la Evaluación de las Ofertas que fueron admitidas, 

conforme a lo establecido en el artículo 74 del Reglamento, de acuerdo a los Factores de 

Evaluación enunciados en la sección específica de las Bases integradas, a fin de 

determinar el mejor puntaje y el orden de prelación de la propuesta, tal y como se muestra 

a continuación: 
 

 
 

 

 

*Para mejor visualización se adjunta en PDF aparte el cuadro de evaluación. 
 
 

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS 
 

A continuación, luego de culminada la evaluación el Comité de Selección, procede a 

realizar la Calificación de las ofertas, conforme a lo establecido en el artículo 75º del 

Reglamento, de acuerdo a los requisitos de Calificación previstos en las Bases. 
 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

Práctica: 

Certificación del sistema de 

gestión de la seguridad y 

salud en el trabajo.

Acreditación: 

Copia simple del certificado 

que acredita que se ha 

implementado un sistema de 

gestión de seguridad y 

salud en el trabajo acorde 

con la norma ISO 45001:2018 

o con la Norma Técnica 

Peruana equivalente 

(NTP-ISO 45001:2018) o 

norma que la sustituya, cuyo 

alcance o campo de aplicación 

considere el servicio 

de limpieza.

Práctica: 

Certificación del sistema de 

gestión de la responsabilidad 

social.

Acreditación:

Copia simple del certificado 

que acredita que se ha 

implementado un sistema de 

gestión de la 

responsabilidad social acorde 

con el estándar SA 

8000:2014

Práctica: 

Certificación del sistema de 

gestión ambiental.

Acreditación:

Copia simple del certificado 

que acredita que se ha 

implementado un sistema de 

gestión ambiental acorde 

con la norma ISO 

14001:2015, o con la Norma 

Técnica Peruana equivalente 

(NTP-ISO 14001:2015), cuyo 

alcance o campo de aplicación 

considere el servicio de 

limpieza

Práctica: 

Responsabilidad hídrica.

Acreditación:

Copia simple del Certificado 

Azul emitido por la Autoridad 

Nacional del Agua que lo 

reconoce como empresa 

hídricamente responsable 

del “Programa Huella 

Hídrica” 

(http://www.ana.gob.pe/cer

tificado_azul).

Práctica: 

Certificación del sistema de 

gestión de la energía.

Acreditación: 

Copia simple del certificado 

que acredita que se ha 

implementado un SGE acorde 

con la norma ISO 

50001:2018 o con la Norma 

Técnica Peruana equivalente 

(NTP ISO 50001) o norma 

que la sustituya, cuyo 

alcance o campo de aplicación 

considere el servicio de 

limpieza

02 PUNTOS

CONSORCIO HRC S/ 3,799,884.00 S/ 3,799,884.00 S/ 3,799,884.00 96 96.00 96.00 2

VICCRIS CLEAN SERVICE S.A.C. S/ 3,940,000.00 S/ 3,799,884.00 S/ 3,940,000.00 96 92.59 2.00 1.00 1.00 96.59 1

PRECIO DE LA 

OFERTA MAS BAJA 

(Om)

PRECIO DE LA 

OFERTA (Oi)

PUNTAJE MÁXIMO 

DEL PRECIO (PMP)

PUNTAJE DE LA 

OFERTA A EVALUAR

(Pi) 

FACTOR DE EVALUACIÓN OTROS FACTORES DE EVALUACIÓN

PUNTAJE TOTAL
ORDEN DE 

PRELACIÓN

PRECIO SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Evaluación:  Se evaluará que el postor 

cuente con un sistema de gestión de la 

calidad certificado acorde con ISO 

9001:201518 o Norma Técnica 

Peruana equivalente (NTP-ISO 

9001:2015), cuyo alcance o campo de 

aplicación del certificado considere el 

servicio de limpieza. 

Acreditación: Mediante la 

presentación de copia simple de 

certificado oficial emitido 

por un Organismo de Certificación 

acreditado para dicho Sistema de 

Gestión, ya sea ante el INACAL (antes 

INDECOPI) u otro organismo 

acreditador que cuente con 

reconocimiento internacional.

Evaluación:  Se evaluará que el postor cuente con una (1) práctica de sostenibilidad ambiental o social En caso que el postor se presente en consorcio, 

cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las prácticas de sostenibilidad ambiental o social para obtener el puntaje. 

96 PUNTOS
01 PUNTO: Acredita una (1) de las prácticas de sostenibilidad 

02 PUNTOS: Acredita dos (2) de las prácticas de sostenibilidad 

POSTORES

OFERTA ECONOMICA

CONSORCIO HRC 96.00 2

VICCRIS CLEAN SERVICE S.A.C. 96.59 1

POSTORES
PUNTAJE TOTAL

ORDEN DE 

PRELACIÓN
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En ese orden de ideas, el Comité de Selección concluye que, el postor VICCRIS CLEAN 
SERVICE S.A.C. y CONSORCIO HRC cumplen con acreditar los requisitos de calificación de 
acuerdo a las bases integradas del procedimiento de selección; por lo cual, se consideran como 
CALIFICADAS.  

 
 

6. ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
Considerando los resultados obtenidos, se procede al ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA 
PRO a VICCRIS CLEAN SERVICE S.A.C., por el importe de S/ 3´940,000.00 (Tres Millones 
Novecientos Cuarenta Mil con 00/100), el mismo que incluye todos los impuestos y otros costos 
de acuerdo a la legislación vigente. 
 

 

7. ACUERDO 
 
Publicar y notificar la Admisión, registro de puntaje y Otorgamiento de la BUENA PRO a través de 
la plataforma del SEACE, para la Adjudicación Simplificada N° 03-2025-SUNAFIL-1 derivada del 
Concurso Público N°04-2024-SUNAFIL-1 que tiene por objeto la contratación del “SERVICIO 
DE LIMPIEZA DEL LOCAL PARA LAS INTENDENCIAS REGIONALES Y PLATAFORMAS 
DE INSPECCION DE TRABAJO”, concluida la reunión y al no existir ninguna observación a la 
calificación respectiva se da por cerrada la presente acta para el efecto, en acto de fe y en señal 
de absoluta y plena conformidad, el Comité de Selección; firma por UNANIMIDAD el presente 
documento, siendo el día 21 de marzo de 2025, en el distrito de Jesús María. 

 

 

 

 

 

 

 

JENNIFER PAMELA GUTIERREZ 
DIAZ  

ELVIS DAVID MALLCO 
URIBE  

CARLOS SAMUEL VARGAS 
MACHUCA YAURI 

Presidente Titular  Primer Miembro Titular  Segundo Miembro Titular 
 

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1 CAPACITACIÓN

B.2 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

HABILITACIÓN: Copia de la constancia vigente de estar 

inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades 

que realizan actividades de intermediación laboral – 

RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de 

Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar la(s) 

actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de 

actividades de limpieza.

a. Constancias de capacitación a los 

supervisores en temas de ecoeficiencia, 

mínimo de 24 horas lectivas.

b. Constancias de capacitación a los 

supervisores en manejo de residuos sólidos 

mínimo de 24 horas lectivas.

c. Constancias de capacitación a los 

supervisores en el manejo seguro y 

dosificación de productos químicos, mínimo 

de 24 horas lectivas.

d. Constancias de capacitación a los 

supervisores en el procedimiento de 

limpieza y desinfección, mínimo de 24 horas 

lectivas.

Experiencia mínima de 

dos (02) años como 

coordinador o jefe o 

supervisor de limpieza 

general en

edificios de entidades 

públicas o privadas, del 

personal clave 

requerido como 

supervisor

El postor debe acreditar un monto 

facturado acumulado equivalente 

a S/ 11 000 000.00 (Once Millones

con 00/100 Soles), por la 

contratación de servicios de 

limpieza en general en entidades 

públicas o

privadas, durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se 

computarán

desde la fecha de la conformidad 

o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda.

1 VICCRIS CLEAN SERVICE S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

2 CONSORCIO HRC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

ORDEN DE  

PRELACIÓN

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A. CAPACIDAD LEGAL

POSTOR
ESTADO DE LA 

OFERTA 
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